ДОГОВОР

купли-продажи имущества
(проект)

г. Сыктывкар

                         «___» ___________ 20__г.
Общество с ограниченной ответственностью «Промлестранс», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Куликовского Сергея Станиславовича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Республики Коми от 28 мая 2010г. Определений Арбитражного суда Республики Коми от 30 ноября 2010г. и от 01 марта 2011г. по делу №А29-10339/2009, с одной стороны, и ___________________________________________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем «Покупатель», действующий(ая) _____________________________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя имущество _______________________

____________________________________________________________________ (далее – Имущество), а Покупатель обязуется принять Имущество и уплатить за него денежную сумму (цену) на условиях настоящего Договора.

1.2. Сведения о передаваемом Покупателю Имуществе, его составе, характеристиках, описание: ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
1.3. Имущество принадлежит Продавцу на праве собственности.

1.4. Продавец гарантирует, что до заключения настоящего Договора Имущество никому не продано, не подарено, под арестом или запрещением не состоит, рентой, арендой, наймом или  какими-либо  иными  обязательствами  не обременено.
2. ЦЕНА ИМУЩЕСТВА, ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

2.1. Стоимость (цена) Имущества определяется по результатам торгов в соответствии с протоколом о результатах проведения торгов и составляет _____________(___________) руб., включая НДС-18%.

2.2. Покупатель оплачивает стоимость Имущества путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца в день подписания настоящего Договора.

2.3. В случае не оплаты Имущества в срок, установленный п. 2.2. настоящего Договора Продавец вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора. Настоящий договор считается расторгнутым с момента направления Покупателю уведомления об одностороннем отказе от договора,
3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
    3.1. Продавец обязуется:

    3.1.1. Передать Имущество Покупателю по акту приема-передачи после полной его оплаты.

    3.1.2. Передать вместе с Имуществом технический паспорт на нежилое здание, планы, схемы, экспликации, другие документы.

    3.2. Покупатель обязуется:

    3.2.1. Принять Имущество и уплатить за него цену в соответствии с условиями настоящего Договора.

    3.2.2. Нести в полном объеме расходы по государственной регистрации перехода права собственности на Имущество, предусмотренные действующим законодательством.

    3.2.3. Осуществить все необходимые действия для государственной регистрации перехода права собственности на Имущество к Покупателю.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
4.1. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения одной из Сторон обязательств по настоящему Договору виновная Сторона возмещает другой Стороне убытки, причиненные невыполнением или ненадлежащим выполнением обязательств в соответствии с действующим законодательством.

4.2. В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, ответственность Сторон определяется в соответствии с действующим законодательством РФ.

5. ПОРЯДОК  РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ.
5.1. Все споры и разногласия между сторонами разрешаются путем переговоров, а в случае недостижения согласия рассматриваются в судебном порядке по месту нахождения Покупателя в Сыктывкарском городском суде или в Арбитражном суде Республики Коми.
6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.
6.1. Стороны гарантируют, что они заключают настоящий Договор не вследствие стечения тяжелых обстоятельств на крайне не выгодных для себя условиях, и настоящий договор не является для них кабальной сделкой.

6.2. Содержание статей 167, 209, 223, 454, 458, 460, 478, 486 Гражданского кодекса Российской Федерации Сторонам известно.

6.3. Отношения Сторон, не урегулированные настоящим Договором, регламентируются действующим законодательством.
6.4. Настоящий Договор составлен в 3-х подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

7. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Продавец:

ООО «Промлестранс»

167000, г. Сыктывкар, ул. 1-ая Промышленная, 30

ИНН 1101040107 ОГРН 1041100403816

р/сч: 40702810800060000117

р/сч  40702810900060010117

в Филиале КБ «Роспромбанк» (ООО) г. Сыктывкар

к/сч: 30101810500000000731  БИК: 048702731

Конкурсный управляющий

ООО «Промлестранс»

____________ С.С. Куликовский

	Покупатель:

_______________ Продавец                                ________________Покупатель